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Beretning ved generalforsamling i Nors Vandværk 

Torsdag, den 29. februar 2024 

 

Nu er vi igen samlet til den årlige generalforsamling i Nors Vandværk. Der 

står jo i vedtægterne at generalforsamlingen skal afholdes inden 

udgangen af februar, så det kan vi lige overholde i år. Vi har haft annonce 

i Nors-Tved Tidende og udsendt via vores SMS-Service, som Birk lige har 

konstateret, er indvarslet korrekt. 

Det eneste vi har fået kontrolleret på vandværket i år, er termografi af 

alle eltavler, både i skoven og på vandværket. Det skal gøres hvert 2. år, 

som er et krav fra vores forsikring. Alle tavler var ok. 

Som jeg sagde på sidste generalforsamling er vores kontrolplan for 

vandprøver fornyet indtil 2027. Det er den plan der tages vandprøver 

efter ved forbrugerne, på vandværket og ved boringen. Men i disse 

prøver kommer lovgivningen med nye stoffer hvert år, der skal tages 

prøver af på laboratoriet, og det gør der også i 2024, de kommer så oveni 

de prøveresultater vi har fået pris på, så det koster ekstra penge. 

Jeg nævnte ved sidste generalforsamling at det kunne komme 

strømudfald i løbet af 2023. Det kom der heldigvis ikke. De har også 

snakket om at det kunne komme i 2024, men det må vi jo tage stilling til 

hvis det kommer. Vi har jo nødforsyning til Thisted Vand fra Tved, men 

hvis strømmen er væk der også, hjælper det jo ikke meget. 

Vi har haft et enkelt brud på ledningsnettet siden den sidste 

generalforsamling. Det var på Hindingvej 31, hvor der var et stykke 

jernrør på 50 cm der var rustet op, alle de andre rør var af plast. Men alle 

ved jo at byen har været gravet op til kloak og fjernvarme, og der har 

været en del brud ved at entreprenørerne har gravet i en hovedledning 

eller en stikledning og det har kostet lidt vand. 
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Entreprenørerne har været god til at give besked så hurtig som muligt til 

os og de har også selv ringet til en VVS’er. Det er ikke noget vandværket 

har betalt. Flere steder er vi kommet til jordledninger af jern og meget 

gamle stophaner, som var tæret op og de er blevet skiftet af vandværket, 

når nu der var gravet ned til dem alligevel. Vi har udskiftet 3 vandmålere 

som var frostsprængt, og som forbrugeren selv skal betale. 

På tredje stikvej, ned ad Nellikevej, samt nogle stophaner på hoved 

Nellikevej, er der blevet renoveret. Hovedledningen var en gammel 

ledning som trængte til at blive udskiftet, ligesom på de andre stikveje, og 

anboringerne var jo lige så gamle. Vi har lagt en ny 50 mm ledning som 

hovedledning og koblet forbrugerne på den. Der er lavet en 

hovedstophane til den nye hovedledning ligesom på de andre stikveje. 

Den gamle hovedledning bliver liggende som død ledning. Alle stophaner 

er nye og er kommet ud i vejen, så de kan findes fremover. Vi har 

arbejdet sammen med Thisted vand, som skulle kloakere, på den tredje 

del. Vi var lidt i tvivl om vi ville arbejde sammen om projektet eller vi 

skulle gøre det selv, som vi har gjort på de andre 2 veje på Nellikevej. Det 

var prisen vi ikke lige kunne gennemskue om det ville være billigere eller 

dyrere. Thisted vand gravede det hele ned, hvor vi på de andre stikveje 

borede hovedledningen ned. Vi skulle betale en pris til Thisted vand og en 

pris til entreprenøren, som var Årup kloak og entreprenør, samt en pris til 

Handest VVS. Det kostede ca. 260.000 kroner, og så var stophanerne på 

hoved Nellikevej med. Vi mener, nu bagefter, at det var en fornuftig pris, 

og så skulle vi ikke til at grave igen lige efter Thisted vand har gravet.  

Vi har i budgettet sat penge af til renovering af nogle få stophaner og 

måske maling af vandværket indvendig, til næste år. Thisted vand er jo 

ikke færdige med at lave kloak, så det kan jo være vi kommer til nogle 

gamle jernrør, som der skal skiftes, så der bliver mere at skulle betale til.     

Vi har i bestyrelsen drøftet om vi skulle så vedvarende blomster for at 

styrke biodiversiteten, på det areal som der er græs i foran vandværket. 

Det koster også at slå græs, men det må vi arbejde videre med til forår.   
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Kaj og jeg har været ude en gang imellem for at aflæse målerne. Men det 

har ikke været så tit, da byen har været gravet op. Vi vil stadigvæk lave 

opmålinger, for at se om der er nogle læk ved forbrugerne, og om der er 

større spild på ledningsnettet. 

Opgørelse vandforbrug og spild 2023.  

Kopier ligger på bordene 

Oppumpet                                  86.917 m3   

Afregnet fra forbrugerne        81.934 m3 

Vandspild i m3                             4.983 m3 

Vandspild i %                                5,73 %  

Der pumpet færre m3 op i 2023 end i 2022 og der er derfor også solgt 

færre m3 til forbrugerne. Spildet er ca. det samme. I 2023 er 

spildprocenten den 5,73, og 2022 var spildprocenten 5,53. Vi har jo nok 

mistet en del vand ved de brud der har været ved grav.  

Information til forbrugerne om vandets kvalitet 2023 

Som jeg berettede sidste år er vi gået over til at få firmaet Eurofins til at 

tage vandprøver ved forbrugerne på vandværket og ved boringen, så vi 

får ingen samlet rapport på hele året. Alle prøver ligger på vores 

hjemmeside www.norsvand.dk, som Eurofins ligger direkte ind. På 

hjemmesiden kan I også se hvor og hvornår, der skal tages vandprøver. 

Alle prøver så fine ud. 

Takstblad for året 2024, som ligger på bordene, som også kan se på 

hjemmesiden. Thisted Kommune har bestemt at takstblade fra alle 

vandværker skal være ens udført, så de bedre kan sammenligne dem. Vi 

var til et møde i Vilsund sammen med kommunen. Der remsede de alle 

de ting op der skal indberettes til kommunen og til Virk.dk, og det var 

flere ting. Vores takstblad ser næsten ud som kommunen vil have. Der er 
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mange vandværker der skal have deres takstblad tilrettet, samt de skulle 

til at indberette de forskellige ting. 

 Vi har til Thisted Kommune fremsendt det nye takstblad og budgettet for 

året 2024, samt regnskabet for 2023, senest den 1. oktober 2023. 

Bestyrelsen for Nors vandværk har besluttet at prisen pr. m3 vand fortsat 

skal være 3 kroner pr. m3 til vandværket i år. Men bestyrelsen har 

besluttet at driftsbidraget skal sættes op med 200 kroner til 700 kroner 

årligt. Det skyldes at priserne på renoveringer og reparationer af brud på 

ledningsnettet, er steget væsentlig de sidste par år. Bare noget som asfalt 

er steget meget. Kommunen var enig med os i denne prisstigning 

Takstbladet er godkendt af Thisted Kommune 8. december 2023. 

Budgettet for året 2024, som også ligger på bordene, vil Jens Damsgaard 

gennemgå efter regnskabet. Jeg vil endnu en gang opfordre til at benytte 

betalingsservice PBS, når der skal betales vandafgift. Det er en fordel, 

både for forbrugerne og for vandværket. Vi kan godt bruge en 

mailadresse og vil sende raterne på den, hvis I skriver jeres mailadresse til 

mig. Der vil stadigvæk blive opkrævet 50 kroner i gebyr pr. opkrævning pr. 

brev, hvis betalingen ikke er over PBS. Det koster meget i porto og der 

skal en person til at printe og pakke fakturaer i kuverter, og måske opdele 

i mail og på brev. Siden sidste generalforsamling har vi fået en del 

forbrugere over på pbs. Der mangler stadigvæk ca. 70 forbrugere at få 

betalingsservice. 

Så her til sidst vil jeg gerne takke Kaj og også Jens Ole for den hjælp jeg 

har haft af dem en gang imellem, hvis jeg lige er forhindret eller jeg er på 

arbejde og skal have hjælp til vandværket. 

Her til slut vil jeg også gerne sige tak til bestyrelsen for et godt 

samarbejde, og ligeledes til Jens Damsgaard fra Revisionthy og Per 

Sørensen, som jeg har en del kontakt med.   
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